7. κρόμμια καὶ σχόροδα) Iungunt Alexandrini Interp. τὰ κρόμμια καὶ τὰ σκόρδα *Numer.* xi, 5. In Geoponicis lib. XII. 30. crebra τὰ σκόρδα, etiam apud alios Graeciae labentis scriptores in *Du Cangii Glossario*. Quod nunc certinatur, Herodoti et veterum est: cf. lib. II. 125. WESS.

11. τὸ πρὸς βαρῦν ἀνεμον, ἵρημος etc.) Nullus dubitavi ita ex scriptoribus adsuetudine refingere et hic et deinceps. Ecce tibi ex cap. 20. Μελαγχλίνων δὲ τὸ κατύπερθε - - ἵρημος ἴστι: αἰνθράκων: et cap. 185. τὸ πρὸς νίτον - - ἵρημος - - καὶ ἀξιλός ἴστι χώρη: tum c. 191. τὸ πρὸς ἰστήρης ὄφειν τε κάρα καὶ δαστα καὶ Σηριάδης. Pauca haec de multis. [cf. c. 18, 6. et 8.] Consentit de *Neurorum situ Scymnus Chius*, optime adiutus ab *Is. Vossio* ad *Peripl. Pont. Euxin.* p. 135. edit. Gronov. WESS. — De accentu vocis ἵρημος dictum in *Var. Lect.* h. l. et ad I. 117, 18. alibique. Ante Reizium recte *Portus* monuerat, ex veterum Atticorum Iouumque more ἵρημος, ὄμηρος, ἱροῦμος, hoc tono scribi: conf. Koen et quos ille laudat ad *Gregor. de Dialect.* pag. 21. nuperae editionis: et sic optimi quique mssti, atque in posterioribus Herodoti Musis etiam ed. Wess. cum aliis, v. gr. VIII. 51, 6. IX. 58, 2. et 5. Est autem ἵρημος ex Nostri usu non mi-

nus foeminini quam masculini generis; qua ratione etiam τὴν ἵρην dicit c. 18, 10. et alibi. S.

*CAP. XVIII.* [2. πρῶτον μὲν ἡ Τραίν] De hac Hyllaea (quasi dicas *Sylvestri Scythia*) conf. cap. 19. 54. 55. et 76. S.]

Ibid. ἀπὸ δὲ ταῦτης ἡ νθρωποιοικότεσσι Σκύθαι) Causae nihil, opinor, adferri poterit, cur hi soli dicerentur ἄνθρωποι Σκύθαι γεωγροι. Ut correctionem meam minus etiam peritis adprobem, ponam primum in Philostrato vulgata de Vit. Apollon. VII. c. 2. Ἡρακλεῖδης καὶ Πύθων, οἱ Κέρτυι ἀποκτινάντες τὸν Θράκην, ἀνθρωποι μὲν ἔστη ἀμφω: erant quidem ambo Αἰνί, sive ex urbe Αένο orti: librarii crediderunt esse vocem αὐθεωπία in αἴναι usitato more scribendi contractam. Similis hoc in loco Herodoti peperit errorem ratio: ἀντὶ in ἀνα transmutandum arbitror atque adeo legendum ἀπὸ δὲ ταῦτης ἡ νω οἰκέοντι Σκύθαι Γεωγροι: abhinc longius a mari remoti Scythae habitant Georgi. Proxime praecedunt, διαβάντες τὸν Βορισθεντα ἀπὸ θαλάσσης πρῶτον μὲν ἡ Τραίν: comode succedunt emendata, ἀπὸ δὲ ταῦτης ἀνω οἰκέοντι Σκύθαι Γεωγροι. Sic loqui solet: II. 7. ἐδός ἐς τὴν Ἡλιούπολιν ἀπὸ θαλάσσης ἀνω λέντι: cap. 155. αναπτέοντες ἀπὸ θαλάσσης ἀνω. Ad istam rationem η ἀνω Αἰνί et η κάτω memorantur; Herodoto τῆς Αἰνί τὰ κάτω, et τὰ ἀνω αὐτῆς. Mari vicini, οἱ κάτω, et οἰκεῖν κάτω dicuntur; ἀνω οἰκεῖν et οἱ ἀνω, qui a mari sunt remotiores: eiusdem gentis atque urbis distinguuntur ei ἀνω et οἱ κάτω. Similia quaevis ad istam rationem sunt intelligenda: Thucyd. II. 83. οἱ ἀπὸ θαλάσσης ἀνω Ακαρνᾶντες: cap. 98. τὴν ἀνω Μακεδονίαν: I. 137. μετὰ τῶν κάτω Περσῶν τινες πορευθεῖς ἀνω: VIII. 5. Dario στρατηγός ἦν τῶν κάτω: II. 100. ἀπὸ τῶν ἀνω ξυμμάχον. Distinguuit Diodorus Sic. τὰς παραθαλάσσιους πόλεις, τὴν μερόγειον, et τοὺς ἀνω τόπους, XX. 59. σόλεις τὰς ἀνω et πλησίον θαλάσσης opponit Xenophon. Kyp. Παιδ. VII. p. 106, 28. et alibi: Philostrato memoratur Vit. Apoll. V. 24. η Ἀλεξανδρεία καὶ η Αγύπτιος η ἀνω. Smyrnaei οἱ ἀνω et οἱ ἐπὶ θαλάσσῃ, de Vit. Sophist. pag. 531. Praeter alios pagus fuit Attices eiusdem nominis duplex, teste Harpocr. Λαμπτραὶ, οἱ μὲν παράλιαι, οἱ δὲ καθάπερθεν: illinc ortus quis in Aristophanis Amphiarao Λαμπτρεὺς ἔχων τὸν κάτω. Herodotea propius accedit finis libri

quinti Pausaniae: οἰκοῦσι δὲ ἀπὸ θαλάσσης ἀνὰ τὴν πρὸς Σαργίου πόλιν: contrarium κάτω οἰκεῖ praebet Thucyd. I. 7. οὗτοι ὅρες εὐθὺς θαλάσσιοι κάτω φένται: quod ibi sequitur, καὶ μέχρι τοῦδε ἔτι αἰγαλομένοι σιτοὶ, non debebat tentari; idem significans ac ἄνω οἰκοῦσι, atque adeo ἀπὸ θαλάσσης: hinc explicandum αἰγαλομένους ἐς τὸ Δασφούρρα, VIII. 31. et Aristoph. Pace vs. 206. In Pausan. X. pag. 838. scripsierim: αἰγαλομένους ἐς τὰ νῦν λαξαὶ καὶ εὐροὶ τῆς ηπεων. VALCK. — Si ἀπὸ δὲ ταύτης ad terram desertam referretur paullo ante memoratam, non incommodè nunc dictum videri deberet, proxime post hanc homines habitare, nempe Scythas agrieolas: idque decepit librarios qui ἀνθρώπους ex ἄνω fecerunt. Quae in Peripl. Ponti Euxini, ad quem in Var. Lect. provocavi, leguntur, ea ex Scymni Chii sensariis in solutam orationem translata esse constat. Versiculi huc spectantes supersunt in Scymni Fragmento, quod ad calcem Notarum L. Holstenii in Stephanum Byz. editum est, et in Hudsoni Geogr. Minor. Vol. II. repetitum; sunt autem huiusmodi, pag. 49. ed. Huds. pag. 378. apud Holsten.

Πρὸς αἰγαλαῖς δὲ ἵκεστι τὸν Βερυτόνην  
τοὺς τὴν λεγομένην "Τβλαιν οἰκοῦντας Σκύθας"  
ικαὶ δὲ Γεωργίους ἰχομένους τούτων ἄνω.

Et haec quidem ex Ephoro refert Scymnus: esse autem ex Herodotea fonte hausta adparet. "Τβλαιν vero quum in illo terrarum tractu nemo noverit, haud dubie medius istorum versiculorum (partim cum Is. Vossio, ad Peripl. pag. 135.) in hunc modum fuerit corrigendum;

τὴν λεγομένην "Τλαιαν οἰκοῦντας Σκύθας. S.

3. εἰνορτες ἵπλι τῷ Τζάνι) Male masti ἵπλι τῷ Τζάνι. Posita urbs πρὸς τῷ Τζάνιδι fuit in Dionis Chrys. Borysth. p. 437. et apud Scymnum; [ p. 376. apud Holst. p. 46. ed. Huds.] prave quoque cap. 53. huius Musae. WESS. — Recite ἵπλι Ald. et edd. omnes cum plerisque mastis. S.

[ 8 seq. πλέον -- ἡμερέων ἕνδεκα ) ἵπλι δέκα ἡμέριων πλέον ait cap. 53, 20. S. ]

9. ἦδη κατύπιθε τούτων ἔργμός ἔστι) Indueret pristinum colorem, deformior antea, oratio, modo ἦδη δὲ scribetur. Talem suo tempore Scymnus consideravit, talem schedae. WESS. — In contextu sic edidit Wess. ἦδη δὲ κατύπιθε τούτων ἔργμός ἔστι, et sic etiam posteriores editores.

Antea edebatur δὲ κατύπερθε τούτων ἡ ἔρημός ἦται, et sic ms. F. nisi quod ἔρημός hoc accentu scribit. Nos Arch. Vind. et nostrum Pc. sumus secuti. Particulae δὲ commodior locus est l. 12. ubi eam etiam libri omnes agnoscant. conf. ad c. 99, 7. Quando δὲ δὲ se malle Wess. significavit, puto ἡ δὲ δὲ voluerat. *Seymnus* continuo post versiculos supra adpositos sic pergit: ἐπιτά πάλιν ἔρημον ἵπι πολὺ τόπον. S.